
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от OS. 01.11)1 S  № ю / ф г е -  Т
г. Краснодар

О внесении изменений в отдельные приказы департамента
государственного регулирования тарифов Краснодарского края

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и
водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 13.05.2013 
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения» на основании решения правления департамента 
государственного регулирования тарифов Краснодарского края 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение 2 к приказу департамента государственного 
регулирования тарифов Краснодарского края от 20.12,2024 № 578/2024-т «Об 
установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» следующие 
изменения:

строку третью пункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«

Компонент на холодную  
воду, руб/м3

39,55 42,71 39,51 39,51 39,51 48,56 47,91 47,91 47,91 51,39

строку третью пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«

»;

Компонент на холодную  
воду, руб/м3 47,46 51,25 47,41 47,41 47,41 58,27 57,449 57,49 57,49 61,67

».
2. Внести в приложение 2 к приказу департамента государственного 

регулирования тарифов Краснодарского края от 16.11.2022 № 442/2022-т «Об 
установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» следующие 
изменения:

строку пятую пункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«

ООО «Краснодар Водоканал» - 39,55** 39,55 42,71 39,51 39,51 39,51 48,56

»;
строку пятую пункта 1.2 изложить в следующей редакции:



2

«
ООО «Краснодар Водоканал» 
(для населения 
Прикубанского
внутригородского округа 
города Краснодара, ранее 
получавшего услугу от ИП 
Карапетян Л.К.)

27,25** 27,25 31,88 31,88 47,41 47,41 47,41 58,27

».
3. В приложении 1 к приказу департамента государственного 

регулирования тарифов Краснодарского края от 16.11.2022 № 556/2022-т «Об 
установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду» слова «ул. Репино» 
заменить словами «проезд Репина».

4. Внести в пункт 2 приказа департамента государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края от 25.12.2024 №589/2024-т «О внесении 
изменений в отдельные приказы региональной энергетической комиссии -  
департамента цен и тарифов Краснодарского края и департамента 
государственного регулирования тарифов Краснодарского края» изменение, 
заменив слова «на следующий день после дня его официального опубликования» 
словами «с 1 января 2025 г.».

5. Приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального 
опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2025 г. ^

Руководитель С.Н. Милованов


